АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2016                                                                                        № 390

г. Оха

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
02.02.2016 № 52 «Об утверждении
Плана дорожных работ на 2016 год»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 3 решения Собрания муниципального образования

городской округ «Охинский» от 28.11.2013 № 5.2-2 «О создании муниципального дорожного

фонда в муниципальном образовании городской округ «Охинский», руководствуясь статьей

42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  План дорожных работ на 2016 год, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 02.02.2016 № 52, изложить в

следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                                        А.М. Шкрабалюк

http://www.adm-okha.ru/

 Утвержден постановлением
администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»
от 17.06.2016 № 390

План дорожных работ на 2016 год

№ п/п Наименование мероприятия Сумма, руб

1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования городской округ
«Охинский» и дорожных сооружений, являющихся их
технологической частью, в том числе:

           93 873 064,0

1.1 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства          35 000 000,00

 1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  вне границ населенных пунктов, в том числе:          33 968 304,99

1.2.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  вне границ населенных пунктов муниципального
образования городской округ "Охинский": Оха-Москальво; Подъезд к
с. Некрасовка; Подъезд к дачным участкам.

         24 049 547,99

1.2.1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  вне границ населенных пунктов муниципального
образования городской округ "Охинский": "Оха-Москальво"; "Подъезд
к с. Некрасовка"; "Подъезд к дачным участкам". Летнее содержание.

           6 180 284,29

1.2.1.2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  вне границ населенных пунктов муниципального
образования городской округ "Охинский": "Оха-Москальво"; "Подъезд
к с. Некрасовка"; "Подъезд к дачным участкам". Зимнее содержание.

         17 869 263,70

1.2.2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  вне границ населенных пунктов муниципального
образования городской округ "Охинский": "От поворота на село Эхаби
до села Восточное"; "Подъезд к дачным участкам".

           9 918 757,00

1.3 Приобретение специальной техники          24 904 759,01

2.

Капитальный и текущий ремонт, реконструкция и строительство
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования городской округ «Охинский», в том
числе:

         80 186 509,37

2.1 Капитальный ремонт внутриквартального проезда по ул.
Комсомольская от ул. Парковая до ул.Строительная 1 722 924,15

2.2 Капитальный ремонт автодороги по ул. Октябрьской с. Некрасовка 2 023 070,91
2.3 Капитальный ремонт участка дороги по ул. Крупской в г.Охе   3 417 236,34

2.4
Капитальный ремонт участков дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов муниципального образования
городской округ "Охинский"

31 220 926,16

2.5 Межквартальный проезд № 6 и подъезд к дому по ул. Советская 2, 2а 3 949 678,30

2.6 Восстановительный ремонт автомобильных дорог в г. Охе 5 648 769,70

2.7 Капитальный ремонт участков дороги общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов: "Оха-Москальво"

7 319 367,62

2.8
Капитальный ремонт участков дороги общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов: "От поворота на с. Эхаби до
с. Восточное"

7 998 694,79

2.9 Капитальный ремонт проездов в г. Охе 16 884 130,40
2.10 Проверка локально-сметных расчетов 1 711,00

3.
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов, в том числе:

         207 711 480,7

3.1 Согласно утвержденного перечня мероприятий, подлежащих
финансированию          207 711 480,7

4. Научно-исследовательская, опытно-конструкторская  и
технологическая работа в сфере дорожного хозяйства, в том числе:            9 305 186,48

4.1 Дополнительные инженерные изыскания по объекту: "Реконструкция
автомобильной дороги от улицы Вокзальная до ТЭЦ в г. Оха"  1 160 000,00

4.2
Разработка проектно-сметной документации по
объекту:"Реконструкция автомобильной дороги от улицы Вокзальной
до ТЭЦ в г. Охе"

2 324 770,00

4.3 Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный
ремонт  автомобильной дороги по ул. Советской в г. Охе" 2 100 000,00

4.4 Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный
ремонт автомобильной дороги по ул. Блюхера в г. Охе" 464 815,11

4.5
Инженерно-экологические изыскания для разработки проектно-
сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт
автомобильной дороги по ул. Советской  в г. Охе"

355 476,90

4.6
Инженерно-экологические изыскания для разработки проектно-
сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт
автомобильной дороги по ул. Блюхера в г. Охе"

299 782,94

4.7
Государственная экспертиза проектно-сметной документации по
объекту: "Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Блюхера в
г. Охе"

652 910,00

4.8
Государственная экспертиза проектно-сметной документации по
объекту: "Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Советской
в г. Охе"

697 431,53

4.9 Проверка сметной документации по объекту "Капремонт участков
дорог" на 2016 год 85 750,00

4.10 Разработка архитектурно-планировочных решений по объекту:
"Капитальный ремонт автомобильной дороги  по ул. Блюхера в г. Охе" 90 000,00

4.11 Инженерные изыскания по объекту: "Реконструкция ул. Блюхера в
границах улиц Карла Маркса и Советская в г. Охе"  1 074 250,00

  ВСЕГО средств дорожного фонда 391 076 240,55

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 3.2 статьи 3 решения Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.11.2013 № 5.2-2 «О создании муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании городской округ «Охинский», руководствуясь статье...